Vere tument terrae.

Et de hieme (*georg.* II 317):

Rura gelu tum claudit hiemps (*A Γ' (rαν) cons. c p*

11. NVNC ET IN VMBROSI FAVNO DECET INMOLARE
5 LVCIS] Quasi expleto anno et nouo redeunte reddenda
sunt diis agrestibus uota, ut Vergilius (*georg.* I 341):

Tum pingues agni et tum mollissima uina

(*A Γ' (rαν) cons. c p Porph.*

13. PALLIDA MORS] Epitheton mortis, eo quod pal-
10 lidos faciat (*A Γ' (rαν) p cons. c*

14. REGVMQVE TVRRES] Pro altioribus domibus po-
suit, ut tabernas pro humilioribus (*A Γ' (rαν) c p*

15. SVMMA] Pro breuium annorum numero posuit,
ut Vergilius (*georg.* III 284):

15 Sed fugit interea, fugit inreparabile tempus

(*A Γ' (rαν) c cons. p*

*Summa (ν)] Supputatio (*Γ' (rαν) c p*

16. FABVLAEQVE MANES] Manes dii boni dicebantur,
unde et mane tractum putatur, aut certe [somnus potius
20 quam] inferi, qui sunt fabulosi, unde Vergilius (*Aen.*
VI 269):

Perque domos Ditis uacuas et inania regna

(*A Γ' (rαν) cons. c p*

17. MEARIS] Ieris, peruenenteris (*Ar*

4 DECET] licet *A* īmolare *A* 6 sunt *A c p*] sint
rαν diis agrestibus uota *A*] uota diis agr: cett. uirg:
codd. 7 pingues agni (anni *r*) codd.; *Verg.* uero et *Porph.*
exhib. somni dulces 9 epytheton *A* 14 uirg: codd. (inr:
omn. codd.) 19 aut certe somnus potius *A* aut certe potius
somnus *r* aut potius (pocius *α*) aut (aut *r*) certe somnus po-
cius *αν* somnus potius quam *om. c p Hauthal* 20 in-
ferri *A* uirg: codd.

18. *Nec regna u. s. t.] Non accipies per sortem regna uini (*rνc cons. p*)

19. *Tenerum Lycidam (*c*)] Delicatum puerum a te stupratum (*Γ'(rαv) cp*)

*Quo calet iuuentus (*p*)] Quem inpatienter amat 5
(*Γ'(rαv) cp*)

CARM. I 5

[AD PYRRAM MERETRICEM CO⟨M⟩MENTVM INCIPIT (*A*)]

METRVM DVOBVS VERSIBVS ASCLEPIADEVM, TERTIVS
FEREGRATIVS, QVI CONSTAT SPONDEO, DACTILO ET SPONDEO, 10
ITA: GRATO · PYRRA SVB · ANTRO. QVARTVS GLICONIVS EST,
QVI CONSTAT EX SPONDEO ET DVOBVS DACTILIS, ITA: CVI
FLA · VAM RELI · GAS COMAM (*Arνcp*)

1. QVIS MVLTA GRACILIS TE PVER IN ROSA] Percon-
tatur Pyram, cum qua olim consueuerat, quo amatore 15
nunc iuene fruatur, et munditias eius uel blanditias
laudat, sed quadam adhuc amantis inuidia, qua indicat
se ueluti cum dolore eius illecebras, quibus capit igna-
uorum adulescentium animos, tamquam naufragium eu-
asisse per damna (*ΑΓ'(rαοv) cons. cp*) 20

GRACILIS] Delicatus, tenuis, unde et (*Verg. georg.*
III 472):

Vmbrae ibant tenues (*Arνcp*)

2. LIQVIDIS VRGET ODORIBVS] [Pro fluxu seminali id-
est] coitu et libidine (*ΑΓ'(rαv) cp*) 25

5 amat *cp*] amas *rαv* 10 feregratius *Arνcp*] fere-
gracius *r* 11 pyrra *rc*] pirra *Arν* (pyrrha *p*) 15 gliconius *Ac*]
gliconicus *rνp* 15 pyram *rαοc*] pirram *Arν* 17 indicat
se *ον*] indicat *p* dicat *Arα* se dicat *c* 19 adul: *Arνc*] adul:
rαοp 24 pro—seminaliom. *A* proracp] idest *v* idest *om. A* or

3. GRATO, PIRRA, SVB ANTRO] Quae et loci gratia et unguentorum iuuetur; nam in antris prostare consueuerunt, unde et fornices dicti (*AΓ'(rαν) cp*)

4. CVI FLAVAM R. C.] Cui comaris? (*AΓ(rα)*)

5. 5. SIMPLEX MVNDITII] Simplicem munditiis dicit animo factiosam (*Arνc p*)

6. *Mutatosque deos (*c*)] Sibi iratos, dum permiserunt illum in foueam cadere meretriciam (*Ι'(rαν) cp*)

MVTATOSQVE DEOS FLEBIT] Vt, mutatam felicitatem 10 suam dum queritur, ipsa ingratitudine nudet amatorem. Hoc autem iuxta opiniones hominum dixit, qui iratis aut propitiis diis luera siue dispendia sua applicant, ut Lucas (I 510. 511):

O faciles dare summa deos, eademque tueri
Difficiles! (*AΓ'(rαν) cons. cp*)

6. 7. ET ASPERA NIGRIS AEQVORA VENTIS] Bene allegoricos aspera aequora et auram fallacem meretricem uocauit, hoc est inconstarem; nam dum blandiendo incipientem trahat, captum crudeliter nudat, inconstantiae 20 maris similis. Vnde Vergilius (*Aen. V* 849. 851):

Mene huic confidere monstro?
Et caeli totiens deceptus fraude sereni?

Idem (*Aen. III* 569. 570) de perfidia mulierum:

Varium et mutabile semper
25 Femina (*AΓ'(rον) cons. cp*)

8. INSOLENS] Inconsuetus et inexpertus amorem mere-
tricum (*AΓ(rο) c cons. νp*)

1 que *A* 2 prostrare *A* 3 unde — dicti *om. r* 4 come-
ris *Aα* 5 munditiis *cp*] mundiciis *rν*, *A parum liquet* 7 per-
misericordia *r* 8 in fouea illum cadere meretricia *r* illum cadere
in foueam meretriciam *α* illum in foueam meretriciam cadere *p*
9 ut] *om. νp* 11 qui — difficiles] *om. α* 18 dum | cum *ν* ut
uid. quem *p* insipientem *ν* 19 trahit *οp* 20 uirg: *codd.*

9. AVREA[m] Pulchram aut certe diuitem siue simplicem significat ($\Delta\Gamma'(rov)cp$)

10. VACVAM SFMPER AMABILEM] Sibi uacantem, sine dolo, aliis contemptis, suo amori deseruientem ($\Delta\Gamma'(rov)c$)
cons. p

11. 12. *Aurae f. (p)] Mutabilitatis femineae ($\Gamma'(rav)o cp$)

12. *Miseri (cp)] Mira uarietas; dicendo enim eos miseros, quibus fulgebat intemptata, quasi beatum se profitetur, qui iam ab ea euasit, sicut in sequentibus dicit 10 ($\Gamma'(rov)c$) cons. p

12. 13. QVIBVS INTEMPTATA NITES ME TABVLA] Ac si diceret: adhuc non probata ignorantie nites et places ($Arvcp$)

14. VOTIVA PARIES INDICAT VVIDA] Metaphora a naufragis, qui euidentes pictas cladibus suis tabulas praferunt, et cum quibus euaserint uestibus, eas Neptuni templo suspendunt, ut Iuuenalis (14, 301. 302):

Naufragus assem
Dum rogat et picta se tempestate tuetur;

et Vergilius (*Aen.* XII 768):

Suruati ex undis ubi figere dona solebant.

Hoc autem per allegoriam ostendit post nuditatem suam a meretricis eius se amore liberatum (Arv cons. cp)

VVIDA] Madida ($\Delta\Gamma'(rav)cp$)

16. MARIS DEO] Neptuno ($\Delta\Gamma'(rav)cp$)

1 pulchram Aoc puleram p pulchra rv diuitem $Aovcp$
diuite r simplicem $Aovcp$ simplice r 2 significat vcp] om. cett. 13 sic A 15 metaphora rv] metafora Ap methaphora c 18 iuifenat A 20 dum rp] uim Ac ui v 21 uergilius om. A uirg: cett. et ante uirg: pon. c, post uirg: rv, om. p 23 hoc] hic cp 24 eius] om. rv

CARM, I 6

[AD MARCVM AGRIPPAM (A)]

METRVM TRIBVS VERSIBVS ASCLEPIADEVM, QVARTVS
GLICONIVS (*Arv cons. acc p*

- 5 1. SCRIBERIS VARIO FORTIS ET HOSTIVM VICTOR] Dicit
Agrippae: nauales seu terrestres uictoriae tuae scribentur
a Vario perfecto oratore; ceterum ingenium suum inpar
metrorum ludo deditum laudes bellicas canere (*AT' (rαν)*
cons. c p

- 10 **2. MEONII CARMINIS ALITE]** Homeri, qui de Meonia
fuit (*ΑΓ' (ραν) cons. cp*
ALITE] Auspicio siue bono omine (*ΑΓ' (ραον) cp*
3. FEROX] Fortis (*ΑΓ' (ρον)*

5. *Ordo talis est: quamcumque rem ferox miles ges-
15 serit te duce nauibus aut equis, nos tenues neque conamur
dicere haec nec conamur dicere grauem stomachum Pelici-
dae (Γ' ($r\alpha\nu$) cons. c p

6. PELIDAE STOMACHVM CEDERE NESCHI] Inuicti, ferocis,
ut (*Verg. Aen.* XII 527. 528):

20 Rumpuntur nescia uinci
Pectora (*Arp cons. c*

7. NEC CVRSVS DVPLICES PER MARE VLIXEI] Aut propter errores dictum, aut quia fertur dolosus, aut certe duplices propter uiginti annos; nam dum alii duces capta 25 Troia post decem annos reuersi sunt, Vlixes solus post uiginti annos ad patriam dicitur reuersus (*ΑΓ' (ραν) cons. c p*

6 uictorie *A* 7 inpar *v*] impar *cett.* 10 homeri *A*]
quali usus homerus dicitur *r* quali omne usus est homerus *o*
quali usus est homerus *αν cons. ep* 12 homine *A* 14 talis]
om. rα est] om. rc 22 aut propter — dolosus] *cons. Porph.*
24 dum] cum *v om. α*

*Ordo est: nec conamur dicere duplices cursus Vlxei per mare, nec conamur dicere saeuam domum Pelopis, dum pudor et Musa potens lyrae uetat deterere laudes egregii Caesaris et tuas culpa ingenii ($\Gamma'(r\alpha\nu)$ *c p*)

8. NEC S<A>EVAM PELOPIS DOMVM] Propter Atreum 5 et Thiestem, a quibus diis epulae humanae carnis appositae sunt, unde et tragodiam Var*(i)us* scripsit, quem et Vergilius laudat (*eclog. 9. 35. 36*):

Nam neque adhuc Var*(i)o* uideor nec dicere Cinna
Digna ($A\Gamma'(r\alpha\nu)$ *cons. c p*)

10

9. CONAMVR TENVES GRANDIA] Ac si diceret: nos tenues non audemus grandia ($A\Gamma'(r\alpha\nu)$ *c p*)

Extenuat uires suas ($r\nu c p$)

10. IMBELLISQVE LIRAE MVSA POTENS v.] Quae nesciat res bellicas et altas describere uel tristes ($A\Gamma'$ 15 $(r\alpha\nu)$ *c p*)

13. TVNICA] Lorica ($A r \nu$)

*Adamantina ($\nu c p$) Allusit propter duritiam; nam bellum in quibusdam insuperabile est ($\Gamma'(r o \nu)$ *c cons. p*)

15. NIGRVM MERIONEM] Virum fortem, pugnando 20 squalentem. [Hic enim fortiter pugnauit in bello Troiano] ($A\Gamma'(r o \nu)$ *c p*)

16. TYDIDEM] Diomedem ($A\Gamma'(r o \nu)$ *c p*)

17. *Nos conuiuia (*c p*)] Idest tantum ex uoluptatibus scribimus ($r\nu c$ *cons. p*)

25

18. SECTIS IN IVVENES VNGVIBVS] In os iuuenum, ad repugnandum acutis unguibus et praeparatis ($A r \nu c$ *cons. p*)

1 Ordo est *v*] *om. eett.* 2 nec — pelopis] *om. v* nec nos tenues conamur *r\alpha* grauem domum *r\alpha* 6 thiestem *Arvp*] thiesten *\alpha c* epulae — sunt] ad conuiū suum conuocatis humanas carnes epulandum apposuerunt *v* 8 uirg: *codd.* 11 conam' = conamus *A* 21 hic — troiano *om. A* enim *om. o r v c p*

19. CANTAMVS VACVI] Amore uacui, hoc est non amantes et securi (*AI' (rov) cp*)

*Siue quid urimur (*cp*)] Idest aliquid amamus; qui enim amat, uritur (*I' (rov) cp*)

5 SIVE QVID VRIMVR NON PRAETER S. L.] Seu forte amantes, et ostendit omni se tempore, seu amantem seu non amantem, id studii habere (*AI' (rov) cp*)

*Ordo est: siue non praeter solitum leues quid urimur (*avcp*)

10 20. *Non enim praeter solitum leuis est [qui uritur], dum omni tempore sit inconstans (*I' (rav) c cons. p*)

LEVES] Nil constantiae habens, quae est consuetudo amatoribus (*AI' (rov) cons. cp*)

CARM. I 7

15 [AD MVNATIVM PLANCVM (*A*)]

METRVM HEROICVM: PRIMVS VERSVS EXAMETER EST;
SEQVENS VERO TETRAMETER EST ET FALLISCVS APPELLATVR,
EO QVOD EX IIII PEDIBVS VLTIMIS CONSTET VERSVS HEROICI
(*Arv cons. cp*)

20 1. LAVDABVNT ALII CLARAM RHODON] Munatium Planum alloquitur consularem uirum Tiburtem oriundo, in cuius gratiam dicit, cum diuersis poetis studium sit diuersas insulas oppidaque certorum numinum gratia celebrare carminibus, sibi Tiburtem esse laudandam, cuius

3 idest] *om. ro* 8 siue *av*] seu *cp* 10 qui uritur
rav om. cp 12 habens *A*] habentes *cett.* 17 *nero*] et *A*
falliscus *Ac*] *faliscus r falsicus v phaliscus p, scribere debuit*
Phalaecius appellatur *A* 21 *tiburtem Ac*] *tyburtem ro*
tiburte rp oriundo Aracoc] *oriundum rp, cf. schol. e. I 27, 11*

22 *gratiam Arop*] *gratia avc 24 tiburtem codd.* Tibur
edit. uet. Tiburtem ciuitatem siue regionem *Hauthal* Tiburtem
urbem *Pauly* laudandam *ravoc*] laudam *A* laudandum *p*
cuius — telamonij] *om. v*

uoluptate capiatur uel amoenitate † se et Albuneae Nymphae eiusdemque nemoris uicini † ac car Tiburi; de quo Vergilius (*Aen.* VII 82. 83):

Lucosque sub alta
Consulit Albunea.

5

Tibur autem Tiburnus condidit, a quo nomen ciuitati est. Hic fuit filius Catilli, filii Amphiaraei, ut (*Verg. Aen.* VII 672):

Catillusque acerque Coras.

Sed hac ode Plancum hortatur, ut curas uoluptatibus relaxet, exemplo Teucri Telamonii (*AI' (r̄ao v)* cons. *cp Porph.*)

RHODON AVT MITILENEN AVT EPHESVM] Maritimae Graeciae ciuitates (*Arv p* cons. *c*)

2. BIMARISVE CORINTHI MOENIA] Quia et Ionio et 15
<A>geeo alluitur (*AI' (r̄ao v)* *p* cons. *c*)

3. BA<C>CHO THEBAS VEL APOLLINE DELPHOS] Sicut enim apud Thebas Dionisus, sic Delphis Apollo colitur, a quibus honorem et patriae sortiuntur (*Arv* cons. *cp*)

4. AVT THESSALA TEMPE] Amoenitatem Thessaliae. 20 Tempe enim tribus casibus declinatur: nominatio, accusatio et uocatio (*AI' (r̄o v)* cons. *cp*)

5. SVNT QVIBVS VNVM OPVS EST] Ac si diceret: unum studium est laudibus dicendis operam dare certos et

1 capiatur *p*] capiantur *Ar̄ao* capiamur *c* amenitate *A*, *recte ro* se et *A s*; et *rc* se pe et *o*, *om. α* se<*cr*> et<*arii*> *uel* s<*p*> e<*cus*> et<*fontis*> *uel* se<*dis secr*> et<*ae*> *coni. K.* nimfe *A*

2 eiusdemque *A o c* eiusque *p* eiusdem *r* uicinę ac tiburi *α* ac car tiburi *A* ac tiburi *r* ac tyburi *o* ac tiburti *p* ac tiburtis *c* agri Tiburtis *Pauly* agro Tiburti *Hauthal* de — albunea] *om. o*, item ut — coras 3 uirg: *codd.* 4 lucos *c*] lucus *Ar̄ap* 7 amfiarai *A* ut] *utq* (= *utqui*) *A* 10 sed] *om. α* 13 aut aut mit: *A* 15 mēnia *A* 16 all:] *om. α* mari alluitur *cp* 17 bacho *A* 19 honorem et *A cp*] et honorem *r v* 20 amēnitatem *A* 21 nom: — uoc: *om. o*

23 INCIPIT schol. γ ac] *om. Ar* 24 certos] certis *Petschenig* certorum *Hauthal*

exinde gloriam quaerere laudando tantum Athenas, quas uocauit urbem Mineruae uelut proprium ciuitatis numen (*AΓ'α p cons. c*)

6. CARMINE PERPETVO] Aut uno metro aut non 5 aliorum laudibus mixtis (*AΓ'cp*)

7. DECRETAM] Ex omnibus conlectam (*AΓ'cp*)

*Ordo est: praeponere fronti oliuam undique de-
cerptam (*Γ'αcp*)

**9. PLVRIMVS IN IVNONIS HONOREM APTVM DICIT EQVIS
10 ARGOS DITISQVE MICENAS]** Hoc est: sicut Athenas in Mi-
neruae honorem, ita Argos et Micenas laudari in honorem
Iunonis. 'Aptum [autem] equis Argos' genere neutro ab-
solute dixit (*AΓ'α cons. cp*)

10. ME NEC TAM P. L. PERCVSSIT] Quia in agone
15 uerberibus immobiles c⟨a⟩edebantur (*AΓ' cons. cp*)

ME NEC TAM PATIENS LACEDEMON] Post matricidium
Orestes cum fureret, adiit oraculum de sanitate; oraculum
respondit sic eum posse sanari, si Diana Scythicae de
Taurica simulacrum auferret. Profectus inde uenit Tau-
20 ricam. Ibi erat soror eius sacerdos, quae aduenas inmo-
labat; agnouit fratrem, pepercit illi, interrogauit, cur
uenisset; ille indicauit. Abstulerunt inde simulacrum,
simul soror est secuta; delati sunt ad Italiam, collocauer-
runt in nemore Aricino simulacrum et consecrauerunt

2 minerue *A* numen *Aγ*] nomen *ανερ* numeri *r*
6 clēctam *A* (*ortum ex clēctam*) *om. r* collectam *cett.* 12 autem
om. A 15 immobiles *v*] imobiles *A* immobilis *γ* immobiles
rc 17 fureret *Γ'αcp*] fugeret *A* 18 diane *A* scythice *v*
sithiq *A* 19 profectus — ibi erat] profectus. subierat *α*
profectus inde uenit tauricam *v*] profectus *AΓ* profectus ita-
que est *cp* 20 ibi soror erat soror eius sac: *A* inmo-
labat — secuta] immolare consueuerat. sed ipsa fratre agnito
pepercit interrogans cur ueniret, aduentuque cognito et infir-
mitate considerata saluti fratris consulens dedit simulacrum
simulque cum illo abiens *v* immol: *AΓαc imol: p* 23 ad]
om. v et ante collocauerunt inser. *Γ'cp, om. A* 24 ariciuo
γp] aricio *Aραν* arcino *c*

nemus. Post hoc Italis immite numen et asperum uisum est; miserunt ad Orientem simulacrum, [quod] Lacedemonii suscepserunt, et, ne aut crudelitatem aut sacrilegium facerent, statuerunt hoc, ut iuuenis aras ascenderet, superinponeret manus et tamdiu loris c<a>ederetur ab alio 5 iuuenie, quamdiu sanguis de uibicibus in aram manaret et satisficeret numini (*A Γ' a cons. cp*)

11. LARISSAE CAMPVS [p] OPIM<A>E] Larissa ciuitas est Thessaliae; a qua et Achilles Larisseus dictus est, ut (*Verg. Aen. II 197*):

10

Larisceus Achilles (*A Γ' cons. ocp*

PERCVSSIT] Nimia delectatione animum feriit (*A Γ' cp*)

12. *Domus Albuneae resonantis (v)] Delectabile nemus est, consecratum Albuneae Nymphae, a qua et nomen accepit (*Γ' acp*)

15

RESONANTIS] Aquarum sono (*A Γ'*

13. ET PRAECEPS ANIO] Aut per deuexa cadens aut rapidus (*A Γ' cp*)

*Tiburni lucus] Silua iuxta ciuitatem eiusdem nominis (*Γ' cp*)

20

14. *Mobilibus (*cp*)] Discurrentibus (*Γ' cp*)

[HORTATVR PLANCVM AD VOLVPTATEM (*A*)]

15. OBSCVRO] Nubilo (*A Γ'*

ALBV S VT OBSCVRO DETERGIT NVBILA C<A>ELO] Purum aera facit (*A Γ' cp*)

25

1 immite γαν] immite rp immitte Ac 2 miserunt A]
miseruntque Γ' acp quod Γ' acp om. A 3 acceperunt γα
4 et ante superimp: inser. Γ' acp, non A 5 et manus super
inponeret v superponeret α superinp: Γ' superimp: Acp
8 lariseus r memorabili sane scriptura 9 ut — achilles

om. Γ', non o ut] om. cp 12 feriit e] fert A ferit Γ' p
22 AD PLANCVM NVMATIVM (om.r) HORTATIO (ORATIO γ)
BENE VIVENDI (Γ 24 NVBILA] nubilo A

⟨Albus . . . Notus⟩ quem Graeci Λευκόνοτον appellant idest serenum (*AΓ' cp cons. Porph.*)

17. MEMENTO] Memor esto (*AΓ'*)

19. MOLLI PLANCE MERO] Aut leni aut suaui; nam 5 uino in obliuionem curae ueniuunt et tristia fugantur, ut Vergilius (*Aen. I 734*):

Adsit laetitiae Bacchus dator (*AΓ' cp*)

**Plance (p)]* Vocatius proprii nominis (*Γ' cp*)

10 FVLGENTIA] Splendentia aut luce coruscantia (*AΓ' signis]* Ac si diceret: seu signis militaribus seu bel- lis miscearis (*AΓ' αcp*)

21. TEUCER SALAMINA] Ciuitas Telamonis. Hie filiis suis Teucro et Aiaci ad Troianum bellum proficiscentibus legem posuit, ut alter sine altero non rediret. Aiace se 15 perimente, quod per dolum Vlixis iudicio armorum uictus sit, cum ipse corpus Achillis liberasset, Teucer, memor imperii paterni, patrem et patriam fugiens, responso Apollinis cum sociis alibi condidit ciuitatem. Hunc fugientem dicit hortando comites suos ad pocula consolatum et uino 20 tristitiam mitigasse (*AΓ' α cons. cp*)

22. VDA LIAEO] Vino madida (*AΓ' cp*)

25. QVO NOS CVMQVE FERET MELIOR FORTVNA PA- RENTE] Quae det patriam, quam pater negauit (*AΓ'*)

25. 26. *Ordo est: o socii et comites, ibimus, quo- 25 cumque feret nos fortuna melior parente (*Γ' α cons. cp*)

27. *Auspice (p)] Fautore uel sponsore (*Γ' αcp*)

1 quem] qd ν λευκόνοτον] lacuna in c leuconotum ν p
 leuconot^v A leuconothum r leuo//noū γ 5 tristia A c] tristitia
 (tristicia) Γ' fugantur A cp] fugatur Γ' ut — dator] om. e
 ut] om. ν p 6 uirg: codd. 7 letitiae A p 12 hic — suis]
 ipse enim telamonis (leg. telamon) filiis suis ν 13 bellum
 troianum ν ut aut bello simul interirent aut ambo redirent,
 alter uero sine ν 14 non] ne ν rediret omni modis cauerent
 aiace ν 17 paterni imperii r paternae legis et imperii r
 patriamque ν 18 ciuitatem condidit ν 22 foret A

AVSPICE TEVCRI] Apollinem dicit, cuius responsum uel promissa sequebatur (*ΑΓ' cp*)

28. CERTVS] Non fallax, sed ueridicus (*ΑΓ' acp*)

29. AMBIGVAM TELLVRE NOVA SALAMINA F.] Duplicem, uel quia una in Cipro, altera in Attica regione esse dici-
tur, uel quia una pulsus est, alteram condidit. Vergilius
(*Aen.* III 180) similiter ambiguam duplicem posuit: 5

Agnouit prolem ambiguam geminosque parentes
(*ΑΓ' cons. acp*)

NOVA[M] SALAMINA] Incognita, peregrina (*ΑΓ' 10 acp sim. c*)

30. PEIORAQVE PASSI] Vergilius (*Aen.* I 199):

O passi grauiora (*ΑΓ' α (ex Porph.)*)

32. ITERABIMVS AEQVOR] Iterum nauigabimus (*ΑΓ' α*)

[AD LIDIAM MERETRICEM (*AB*)]

METRVM CHORIAMBICVM, QVOD CONSTAT EX CHORIAMBО
ET BACCHIO, [ITA]: LYDIA DIC · PER OMNES. SECUNDVS EX
EPITRITO SECUNDО, [ET] DVOBVS CHORIAMBIS ET BACCHIO:
HOC DEOS VE · RE SYBARIM · CVR PROPERES · AMANDO 20
(*AB* *Γ' cons. cp*)

1 promissa uel responsa *γν* responsum et promissa *r*
responsum *Arp*] responsa *γrc* 6 ueř *A*] uirg: *cett.* 7 am-
biguam duplicem *cp*] duplarem *Ar* pro duplaci ambiguum *r*
om. γα 10 incognitam peregrinā *Aα* incognita, peregrina
cett. 12 ueřg. *A*] uirg: *cett.* 17 coriābič *B* coriambo *B*
18 baccho *A* bachio *BΓ'cp* ita *rep om. ABΓ* lidia *A*
19 [et] *om. Aγ* duobus ch: *rep*] duobus coriambis *B*
choriambis duobus *γν* duobus *A* bacchio *AB*] bacchio
Γ'c 20 hoc *ABγre*] te *rp* uere *ABν*] oro *Γep* sy-
barim *Br*] sibarim *Aγrep*

1. LIDIA DIC PER OMNES] In Lydiam dicit vulgaris formae mulierem et sibi aliquando dilectam, cur ita Sibarim diligat iuuenem, ut eum ab omnibus officiis amore sui desistere fecerit, intermissa etiam exercitatione campi pestri, et sic apud eam lateat, sicut apud uirgines Lyco-medias Achillem ferunt, quod per zelotypoteron in riualem dicit (*A Γ' α p cons. c*)

*Ordo est: Lydia, dic uere hoc, scilicet quod interrogabo per omnes deos (*I' c p*)

10 3. AMANDO PERDERE] Per cata antiphrasin declamat 'amore perdere', unde (*Verg. ccl. 8, 41*):

Vt uidi, ut perii! (*A Γ' c p*)

APRICVM CAMPVM] Amoenum, uoluptuosum (*A Γ' α c p*)

4. *Patiens (c)] Idest cum possit iam ferre militares labores (*I' α c p*)

7. TEMPERET O. F.] Idest equos frenis domet, ut Vergilius (*georg. III 208*):

Duris parere lupatis (*A Γ' α p cons. Porph.*)

8. TIBERIM FLAVVM TANGERE] Natare, quod adulescentibus inter summa erat uirtutum et exercitationis studia. Flauum autem inundatione turbidum dixit, unde Vergilius (*Aen. VII 31*):

1 om̄s *A* 2 dilectam *edit.*] dilectae *codd.* 3 officiis *A*
 5 apud eam *A γ pr. aut corr.*] apud uel ap̄ eam *cett.* lico-medas *A Γ c p* lichomedas *α* lycomedis *v* 6 quod — dicit] *om. α* zelotypoteron *A Γ* zelopoteron *v* isteroproteron *c* histeron proteron *p*, cf. gloss. *Iuuenal. ed. Lommatsch p. 438*: zelotypus idest zelo plenus uel inuidiosus et suspiciosus
 8 uere *rαv*] oro uere *p* oro *γc* 10 peccata antifrasin *A* per] // *c* cata antiphrasin *Γ*] cata antifrasin *v* catri anti-frasin *c* catahantiphrasim *p* 13 amenū *A* 14 idest *rαp*] *om. vc*, *euanuit γ* 16 *schol. om. c per errorem* ut] *om. vp*
 17 uer̄g *A*] uirg: *cett.* 20 uirtututū *A* 21 flauum — amnem] *om. c* flauum autem *om. v* unde] *om. v* ut *r* 22 uer̄g *A*] uirg: *cett.*